
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea Hotărârii Consiliului local nr. 319 din 07.07.2023 privind aprobarea 

organizării în perioada 27-30 iulie 2023 a evenimentului  

„Street Food Festival Botoşani”- Ediţia a II-a 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei privind modificarea Hotărârii 

Consiliului local nr. 319 din 07.07.2023 privind aprobarea organizării în perioada 27-30 iulie 2023 a 

evenimentului „Street Food Festival Botoşani”- Ediţia a II-a, pe Pietonalul Unirii, zona cuprinsă între 

Bulevardul Mihai Eminescu şi strada Octav Onicescu, cu amplasarea scenei pentru concerte în faţa 

Monumentului Răscoalei de la 1907, 

având în vedere raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizare 

ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local, 

în baza dispozițiilor art. 129 alin. (2) lit. c)  și  e), alin. (6) lit. a) ṣi alin. (9) lit. a) şi ale  art. 594 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat cu art. 139 alin. (3) lit. g), art. 240 alin. (2) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Alineatul (6) din articolul 1 al Hotărârii Consiliului local nr. 319 din 07.07.2023 

rivind aprobarea organizării în perioada 27-30 iulie 2023 a evenimentului „Street Food Festival Botoşani”- 

Ediţia a II-a, se modifică și va avea următorul conținut: 

„ Art.1. (6) Poliţia Locală Botoşani va asigura prezenţa la locaţia evenimentului a efectivelor de 

ordine publică şi siguranţă necesare şi restricţionarea circulaţiei auto pe locaţia Bulevardul Mihai 

Eminescu, sectorul cuprins între intersecţia cu str. Maxim Gorki şi intersecţia cu strada Octav Onicescu 

şi închiderea circulaţiei rutiere pe Bulevardul Mihai Eminescu pe tronsonul cuprins între calea de acces 

la Hotel Maria şi calea de acces la sediul S.C. Nova Apa Serv S.A. Botoşani în zilele de 27.07.2023 şi 

28.07.2023 între orele 18.00-23.00 şi din ziua de 29.07.2023 ora 12.00 până în ziua de 30 iulie ora 23.00”. 

 

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ, 

             Consilier,                                                       Secretar general, 

Monica Delia Adăscăliței                                                      Oana-Gina Chițanu 

 

 

 

 

 

Botoșani, 21 iulie 2023 

Nr. 329 

 

                      


	329 modificare hcl street food 2023.docx

